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COMMUNE DE 

     C
OLLOMBEY-MURAZ 

 

 

 

 

C O N S E I L  G E N E R A L  
 

Commission : Energie-Environnement-Développement Durable  
Président : Roger Rhyner (dès le 15.6.2015) 

Rapport d’activités 2015 et objectifs 2016 

 

Monsieur le Président du Conseil général, 

Mesdames, Messieurs les Conseillers généraux, 

Chers collègues, 

 

La commission énergie, environnement et développement durable vous soumet son rapport 
d’activités pour l’année 2015 et vous communique ses objectifs futurs, notamment pour l’année 
2016. 

 

1. Composition 

La Commission EEDD est composée de : 

 

Membres Fonction Adresse E-mail 

Jean-Pierre Rouiller  Président-> 15.6.15 rouillerjeanpierre@netplus.ch 

Roger Rhyner Président dès 15.6.15 roger.rhyner@rhyner-energie.ch 

Damien Vannay Rapporteur damien.vannay@hotmail.ch 

Romain Parvex Membre dès 15.6.15 romain.parvex@netplus.ch 

Pierre Turin Membre -> 30.3.15 pturin@bluemail.ch 

Anne-Lise Norton Secrétaire norton@kibare.org 

Robert Clay Membre robertclay@netplus.ch 

José Sotillo Membre jsotillo@netplus.ch 

Jacques Borgeaud Membre jackyborgeaud@bluewin.ch 

Patrick Oberson Membre dès 15.6.15 p-oberson@netplus.ch 

Philippe Moerch Membre philippe.moerch@sunrise.ch 

 

2. Coûts de fonctionnement 

La commission s’est réunie à 0 reprises durant l’année 2015. Elle ne s’est pas rencontrée aux dates 
suivantes : -. 

 

A,B,C ont participé à toutes les séances. D a participé à 0 séances et E à 0 séances. 
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Pour accomplir son travail, la commission n'a fait appel à personne d'externe. Celle-ci n'a de ce fait, 
rien fait! 

 

Pour ses activités 2015, les coûts de fonctionnement de la commission se montent à Fr. 0. 

 

3. Activités de l’année 2015 

Les activités de l’année se sont résumées à attendre un os à ronger, avec aucun objet général de 
discussions. 

 

 

4. Activités de l’année 2016 

L'objectif de l'année 2016 est de valider le nouveau règlement des déchets de la Commune de Col-
lombey-Muraz. 

 

 

5. Conclusion 

L'année 2015 a vu le remplacement de son président (Jean-Pierre Rouiller par Roger Rhyner, au préa-
lable membre de la commission) et le remplacement de 2 membres (Jean-Pierre Rouiller et Pierre 
Turin, démissionnaires) par de nouveaux membres (Romain Parvex et Patrick Oberson). 

 

 

 

Lieu et date : Illarsaz, le 7 janvier 2016 Roger Rhyner 

      Président 

      (+ signature) 

  


